Nº 31, segunda-feira, 13 de fevereiro de 201762 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017021300062

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 60, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABA-
LHO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SU-
PERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais,considerando os termos do ATO GDGSET.GP.Nº 59, de
10/2/2017, resolve:

Designar a servidora JULIA DE MIRANDA MENEZES
CAPUTO BASTOS, código 52105, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, do Gabinete da Presidência.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA

ATO Nº 61, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABA-
LHO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SU-
PERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, considerando o disposto na Lei nº 8.025, de 12 de abril de
1990, e no Decreto n° 980, de 11 de novembro de 1993, com as
alterações posteriores, resolve:

1 - Outorgar PERMISSÃO DE USO, a partir de 13 de
fevereiro de 2017, do imóvel funcional registrado na Secretaria do
Patrimônio da União - Rip 9701 18695.500-8, administrado pelo
Tribunal Superior do Trabalho, à servidora Patrícia Petrucci.

2 - Consignar que a ocupação do imóvel acima indicado
pressupõe ciência e plena aceitação, por parte do Permissionário, dos
dispositivos legais e regulamentares que disciplinam o uso de imóveis
residenciais funcionais, bem assim das instruções da Secretaria do
Patrimônio da União sobre a matéria e dos ditames da Convenção e
Regulamento Interno do Edifício.

3 - Para os efeitos legais, a formalização do ato de ocupação
do imóvel dar-se-á a partir da assinatura do Termo de Recebimento de
Chaves.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 66, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 21, de
7/2/2017, da Coordenadoria de Apoio aos Ministros, resolve:

1 - Designar o servidor JOAO RAMON DE LIMA ABREU,
código 5965, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Divisão de
Apoio Administrativo, ficando dispensado da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da referida Divisão.

2 - Designar a servidora JOYCE BARROS DA SILVA MO-
TA, código 51485, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Di-
visão de Apoio Administrativo, ficando dispensada da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da referida Divisão.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 70, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 10, de
8/2/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de
Mello Filho, resolve:

1 - Designar o servidor HELTON CALDAS FRANCA, có-
digo 11470, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
referido Gabinete.

2 - Designar a servidora LINDALVA ALVES DOS SAN-
TOS, código 36415, Professora, requisitada da Secretaria de Estado
de Educação do Distrito Federal, para exercer a função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz
Philippe Vieira de Mello Filho, ficando dispensada da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 71, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 6, de
8/2/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Ro-
drigues, resolve:

Designar a servidora GRAZIELA DE BRITO ATAIDE SU-
GUIEDA, código 56740, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, removida para esta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-
6, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, privativa de bacharel em Direito, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 72, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 5, de
9/2/2017, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa,
resolve:

Designar a servidora DANIELLE MARIA SPINDOLA RO-
CHA, código 45844, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do Ga-
binete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa, ficando dis-
pensada da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 73, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 10, de
9/2/2017, do Gabinete da Vice-Presidênca; considerando o constante
do memorando nº 7, de 8/2/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Aloysio Silva Corrêa da Veiga, resolve:

Designar a servidora VIVIAN MENDES DE MAYA VIA-
NA, código 60546, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vice-Presidente Emmanoel Pereira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 74, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 6, de
8/2/2017, da Secretaria da 3ª Turma, resolve:

Designar a servidora MARIA DO SOCORRO DE SOUSA
GONÇALVES, código 45521, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Secretaria da 3ª Turma.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 75, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
504.961/2016-4, resolve:

Dispensar o servidor JOSE ANCHIETA ALVES LOBO, có-
digo 2097, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria da Subseção I
Especializada em Dissídios Individuais, com efeitos a contar de 9 de
fevereiro de 2017, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 76, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
500.744/2008-6, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora IARA ALVES DA PAI-
XAO, código 26277, Auxiliar de Administração, requisitada do Ins-
tituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária-INCRA, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Fernando Eizo Ono, com efeitos a contar de 6 de fevereiro
de 2017.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 77, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos Processos TST nºs
504.844/2016-0 e 504.890/2016-9, respectivamente, resolve:

1 - Dispensar a servidora NEUSA MARIA FREDES SIE-
GLES LISBOA, código 7164, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Supervisora da Seção de Ações
Originárias, Nível FC-5, da Coordenadoria de Classificação, Autua-
ção e Distribuição de Processos, com efeitos a contar de 8 de fe-
vereiro de 2017, em virtude de sua aposentadoria.

2 - Dispensar a servidora MARIA NILTA FONSECA, có-
digo 11345, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de Clas-
sificação, Autuação e Distribuição de Processos, com efeitos a contar
de 8 de fevereiro de 2017, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 78, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos nºs 2 e 3,
de 7/2/2017, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Mi-
randa Arantes, resolve:

1 - Designar o servidor LUCIANO ALVES PINTO, código
52606, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, ficando dispensado da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido Ga-
binete.

2 - Designar a servidora RAFAELLA D'AVILA DE CAS-
TRO BORGES, código 60303, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda
Arantes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 79, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 6, de
9/2/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
resolve:

1 - Designar a servidora VANUSA ARAUJO MAROLA,
código 51055, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removida para esta Corte, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa, ficando dispensada
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido
Gabinete.

Nº 31, segunda-feira, 13 de fevereiro de 2017 63ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017021300063

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

2 - Dispensar, a pedido, a servidora MONIQUE MIGANDI
DE PROENÇA PINHEIRO, código 59779, Analista Judiciário do
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-
SP, removida para esta Corte, da função comissionada de Assistente
2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes
Corrêa, com efeitos a contar de 8 de fevereiro de 2017.

3 - Designar a servidora LORENA DE BARROS TOR-
QUATO FERNANDES, código 60798, Analista Judiciário do Quadro
de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região-MT,
removida para esta Corte, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 80, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 14, de
10/2/2017, da Coordenadoria de Jurisprudência, resolve:

1 - Designar a servidora CAMILA MARQUES ROSA DE
OLIVEIRA, código 56427, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Coordenadoria de Jurisprudência, ficando dispensada da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

2 - Designar o servidor EDUARDO GIRÃO CARNEIRO,
código 50316, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria
de Jurisprudência, ficando dispensado da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria-Geral Judiciária.

3 - Designar o servidor BRUNO RODRIGUES DE FREI-
TAS, código 56463, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Co-
ordenadoria de Jurisprudência.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO